
18
 

E 

co00320 

SUTBRINTENDENCIA 
a DE AS 

RESOLUCION No. S 
ORIO ANAiA Fin Ñ MN il: 

  

Dr. Román Barros Farfán 
ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el Notario Tercero del Cantón SANTO DOMINGO el 

28/noviembre/2012, que contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA 
DE TRANSPORTE PESADO AULES S.A.; 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. 
5C.13.DJC.Q.2013.821 de 22/febrero/2013, ha emitido informe favorable para su 

aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF- 

DNRH-CRH.Q.2012-244 de 17 de septiembre de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE PESADO AULES S.A. y disponer que un extracto de la misma se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 

principal de la compañía, con la siguiente modificación: En el artículo décimo 
tercero: Convocatoria.-, donde dice: "por lo menos el veinte y cinco por ciento del 

capital pagado", dirá: ""por lo menos el veinte y cinco por ciento del capital social", 

y en el literal g).- del artículo vigésimo, dirá: "suscribir el nombramiento del 
presidente". 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 

resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 

resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remitase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 

administradores y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes.



0000921 

SUPERITENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

  

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 22 de 
febrero de 2013. 

  

z 
Dr. Romáñ Barros Farfán 
ESPECIALISTA JURIDICO 

Exp. Reserva 7421721 

Nro; Trámite 1.2012.3316 
LJR/ 

RAZON: Para los fines legales consiguientes, DOY FE: Que he dado 

estricto cumplimiento a lo dispuesto por la Superintendencia de Compañías, 

en el ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: literal a) De la Resolución 

Número SC.17.D4C.Q.13.900927, de fecha veintidós de febrero del dos 

mil trece, que antecede, esto es, he marginado su contenido en la matriz de 

la escritura de constitución de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 

PESADO AULES S,.A., celebrada en esta Notaria el veintiocho de 

noviembre del año dos mil doce. Santo Domingo a veintisiete de febrero 

del año dos mil trece. 

  

ÍA Va l AS 

o. ( AN TO IN 
so S, o E AN 

£ y y aL Emus P TÉ AN 

NOTARIA 03 $ 
ES *-STO.DONINÓ NOTARIO TERCHRA Ne 

Paulina



0000922 

- Registro mercantil de Santo Domingo 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 1000 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: SANTO DOMINGO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE SANTO DOMINGO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 

ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A 

CONTINUACIÓN: 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL/LA:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 607 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 06/03/2013 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 33 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: Y 

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1203322746 FREIRE PAREDES Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

: NESTOR IVAN 
1712186145 ZAMBRANO Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

> ZAMBRANO 

DUARIN ONASIS 

0401229588 ROSERO ROSERO Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

WILMER EFREN 

1705109278 AULES AGUILAR Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO ALCIDES 

1715779250 AULES SANCHEZ - | Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

FRANKLIN ALCIDES         
  

£ 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

FECHA ESCRITURA/ JUICIO/ OTRO: 1 | 28/11/2012 

NOTARÍA/JUZGADO: NOTARIA TERCERA 

CANTÓN: SANTO DOMINGO 
  

JUICIO: , 

' N”. RESOLUCIÓN/ ESCRITURA/ OFICIO/ >. RESOLUCIÓN: SC.IJ.DJC.Q.13.000927 

  

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA 
RESOLUCIÓN: 

DR. ROMAN BARROS FARFAN 

  

AUTORIDAD COMPETENTE: ESPECIALISTA JURÍDICO 
  

PLAZO: CINCUENTA AÑOS 
  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO AULES S.A. 
    DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:   SANTO DOMINGO 
  

  

Página 1 de 2 

NO IIA ULE 
IMP, IGM. oa 

 



4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

Capital Valor 

Capital 800,00         
  5. DATOS ADICIONALES: 

NO APLICA 

/ 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE-SÉE E ENCUE RAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 
  
  

a 

FECHA DE EMISIÓN: SANTO: DOMINGO, A 6 DÍA(S)DEL MES DE MARZO DE 2013 

La db a - A $ 
JACQ! CELE VICTORIA MENA PULLAS, 0 

"REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN SANTO DOMINGO 

  

/ 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: GUAYAQUIL 100 Y RIO BABA 

Página 2 de 2 

  

 


